PORTARIA Nº 160/2015/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a Portaria Nº 144/2015/GBSES publicada no Diário Oficial do

Estado de 20/08/2015 que institui a Comissão de Acompanhamento de
Contratualização da Secretaria Estadual de Saúde de Mato Grosso, para realizar o
Monitoramento e Avaliação do cumprimento dos Contratos e/ou Convênios celebrados
entre a SES e os Hospitais contratualizados na esfera do Sistema Único de Saúde -
SUS.

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os técnicos abaixo especificados, para compor a comissão acima

em referência:

1.             NIVEL CENTRAL DA SES
Coordenador: Sonia Alves Pio
Suplente: Fátima Aparecida de Melo

SES (Nível Central)
Titular: Sirbene Nunes da cunha e - Ceila Maria Zaghi  Maia
Suplente: Ariadne de Mello Pereira e Luzienio Otilio Z. da Silva

Conselho Estadual de Saúde
Titular: Rosalino Batista de Oliveira
Suplente: Ambrosio  Moreira Souza Santos

2.             ESCRITORIO REGIONAL DE SAÚDE
( Baixada Cuiabana
Titular: Ana Paula Godoy Almeida
Suplente: Regina Lúcia Rondon de Oliveira

( Cáceres
Titular: Messias  Lucas de Lima
Suplente: Maria Eliza G.Douradinho Meneze

( Sinop
Titular: Francisca  Barbosa Teixeira
Suplente: Marli do Carmo Marchiori

( Pontes e Lacerda
Titular: Marioalberto  Ribeiro Chagas
Suplente: Ana Carolina Guedes M.Ferro

3.             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS)
( SMS DE CÁCERES
Titular: Raul Ramos Leite

( SMS DE POCONÉ
Titular: Leo Mario Rachid
Suplente: Marcia Regina

( SMS DE SINOP
Titular: Manoelito da Silva Rodrigues
Suplente: Rivka Pereira Duarte Martins

( SMS DE PONTES E LACERDA

Titular: Tatiana Paula Ferreira Ferraz

4.             HOSPITAIS CONTRATUALIZADOS
( HOSPITAL O BOM SAMARITANO
Titular: Jeferson Arguelho dos Santos
Suplente: Ronaldo Bartolomeu Gomes Paulino

( HOSPITAL SÃO LUIZ
Titular:  Onair Azevedo Nogueira
Suplente: Henrique Knita

( HOSPITAL GERAL DE POCONÉ
Titular: João Guilherme  da Silva
Suplente: Jaqueline Proença Larrea

( HOSPITAL SANTO ANTONIO
Titular: Wellington  Randall Arantes

( HOSPITAL VALE DO GUAPORÉ
Titular: Wanderley Nascimento dos Santos
Suplente: Claudenice Luiza Lima

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 25 de agosto de 2015.

(original assinado)
MARCO AURÉLIO BERTULIO DAS NEVES

Secretário de Estado de Saúde